פתיחת רשומה היא תוצאה מהנפקת רשיון לאדם שעבר את מבחני הנהיגה או אשר הוכיח, להנחת דעתו של הממונה המחוזי באגף, כי ברשותו רשיון נהיגה תקף ממדינה אחרת, וכי רשיון זה ראוי כי יכובד על ידי שלטונות הרישוי בארץ. תנועות שינוי מתייחסות לשינויים בפרטים אישיים של הנהג או בתנאי הרשיון שבידו. הודעות על שינויים מקורן בבעל הרשיון או באגף. סגירת רשומה מבוצעת לאחר קבלת הודעה על פטירת הנהג.

פקודת התעבורה (נוסח חדש) תשכ"א—1961 קובעת כי נהג המורשע בעבירת תנועה או בעבירה אחרת, הנובעת מנהיגת רכב, בית המשפט הרשוע, רשאי נוסף על כל עונש אחד לפסול אותו מלקבל או מלהחזיק רשיון נהיגה. עוד קובעת הפקודה כי הפסילה תהיה מיום גזר הדין, אם לא הורה בית המשפט אחרת, ובלבד שבחישוב תקופת הפסילה לא תובא במניין התקופה שלפני המצאת הרשיון לרשות שנקבעה לכך בתקנות ובדרך שנקבעה (בנושא זה ראה גם דו"ח שנתי 30, עמ' 496).

בדבר הולכת נוסעים באוטובוסים פרטיים — ראה דו"ח שנתי 27 (עמ' 571—573).

צווים ורישוי

1. ההסדר החוקי של העניינים השונים הקשורים בהולכת סיורים ובהשכרת רכב הוסדרו עד ספטמבר 1980 במסגרת ארבעה צווים שהוצאו על פי חוק הפיקוח, על מצרכים ושירותים: (השכרת רכב פרטי), התשי"ט—1959; (הולכת סיור ברכב פרטי), התש"ך—1960; (הסעת סיור באוטובוס), התשל"ג—1973; (הסעה מיוחדת באוטובוס), התשל"ט—1978. עיקר הוראות שבצווים אלה היו: הצורך בקבלת רשיון מאת המפקח, לשם ביצוע השירות, ותידושו; התנאים למתן הרשיון, במיוחד מספר כלי הרכב המיוערי למתן הרשיון, קיום משרד ומקום חנייה; העסקת קצין בטיחות, הכישורים הדרושים למנהל החברה ולעובדיה לצורך הפעלת השירות, ואופן סימון הרכב.

בספטמבר 1980 פירסם שר התחבורה צו פיקוח על מצרכים ושירותים (הסעת סיור ברכב והשכרתו), התשמ"א—1980 (להלן — הצו). מטרתו של הצו היא להקל על החברות העוסקות בתחומים שונים בענף האמור בקשר לתובותיהן על פי הצווים הקודמים, שחייבו להקים חברה נפרדת לכל תחום הסעה ולהחזיק כמה משרדים ומכסות שונות של כלי רכב: הצו מאפשר ניהול משרד אחד לכל סוגי ההסעה התיירותית וההסעה המיוחדת בכלי רכב שונים, וקובע שבבעלות משרד הנסיעות יהיו לפחות 25 כלי רכב מסוגים שונים.

— היו מקרים, שבהם השתמשו בכלי רכב "אשכול", שלא על פי הצו, אולם המפקח לא נקט צעדים נגד המשתמשים; לדוגמא: מדיווח של חברה אחת התברר, שברשותה היו, בסוף 1978, 58 מכוניות, מהם לגבי נהגים של 21 מכוניות לא צויין מספר רשיון מורה דרך; בחברה אחרת נמצאו בשנת 1977 שלוש מכוניות "אשכול", שלא היו נהוגות בידי מורי דרך מורשים.

2. לפי תקנות התעבורה, התשכ"א—1961, על כל משרד נסיעות, שברשותו יותר מעשרים כלי רכב, להעסיק קצין בטיחות. בשל המבנה המיוחד של החברות להולכת סיורים ברכב פרטי, שבהן עובדים כעצמאיים מורי דרך ובעלי מכוניות סיור, ביקשו החברות לפטור אותן מהעסקת קצין בטיחות, אולם הם לא נענו והתקנות לא שוננו.

— חלק מהחברות העוסקות בענף זה אינן מעסיקות קציני בטיחות כנדרש.

להלן נתונים על תנועת הנוסעים — נכנסים ויוצאים — בנמל תעופה בן־גוריון בחדשים מארס—מאי 1980, שיעור הנוסעים בטיסות סדירות ובטיסות שכר וכן שיעור הנוסעים בטיסות שכר של חברת אל על, כפי שריכזו משרד מבקר המדינה על פי הדיווחים הסטטיסטיים של מינהל התעופה האזרחית: כלל הנוסעים (בממוצע לחודש) — 240,000, מזה לאילת 5,700. בטיסות סדירות — 84%. בטיסות שכר — 16%, מזה 3% של חברת אל על.

בתחילת נובמבר 1978 נכנסו לתוקף תקנות רישוי שירותי התעופה (טיסות שכר), התשל"ט—1978 (להלן — התקנות). התקנות הותקנו על ידי שר התחבורה בתוקף סמכותו לפי חוק רישוי שירותי התעופה, התשי"ג—1963, והן באו במקום תקנות משנת התשל"ח שבוטלו. הגוף הממונה על ביצוע התקנות הוא מת"א.

2. בעקבות פרסום התקנות חלה ליברליזציה בענף טיסות השכר, במה שנוגע למקומות, יעד ומוצא הטיסות והן הותרו מכל העולם, כולל מישראל.